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Geachte heer Hammann,


Op 18 maart 2021 heeft u vragen gesteld over de beoogde ontwikkeling van de Korte Noorderweg. Graag beantwoorden wij via deze brief uw vragen.


Vraag 1: ‘Er heerst het gevoel in de buurt dat de projectontwikkelaar best heel veel macht heeft, de diverse betrokkenen in en om het gebied hebben aangegeven dat zij zich blootgesteld voelen aan deze krachten. Wat doet de gemeente om de bewoners, betrokkenen en ondernemers in en om het gebied te beschermen?’


Antwoord vraag 1:

Ontwikkelingen in het gebied moeten meerwaarde hebben voor de straat, de buurt en de stad. Bewoners, ondernemers en organisaties in 1221 hebben vanaf de start in 1221 een belangrijke rol gespeeld. Het toevoegen van een fors aandeel groen in de wijk is een uitdrukkelijke wens vanuit bewoners in de wijk.

Dit komt terug in de Gebiedsagenda als belangrijk project; de Groene Loper. Die invloed geldt ook voor de andere thema’s in de gebiedsagenda. Met de vastgestelde gebiedsagenda, die als basis dient voor alle ontwikkelingen, worden behoeften vanuit de omgeving ingevuld. De betrokkenheid vanuit de omgeving wordt ook geborgd doordat we van ontwikkelende partijen een participatieplan verwachten. Hierin wordt opgenomen hoe participatie wordt vormgegeven en op welke wijze de opbrengst wordt meegenomen in de verdere vormgeving van plannen. We zien als gemeente toe op dat proces. Zijn er zorgen, dan gaan wij daarover graag het gesprek aan.


Vraag 2: ‘Er wordt al langer, middels meldingen aan o.a politie, de kort Noorderweg veiliger te maken, er is redelijk veel overlast van drugdealers in de buurt. Nu herontwikkeling op de agenda staat heerst er het gevoel dat hier niet serieus naar wordt gekeken. Onze vraag in deze is wat de gemeente Hilversum in kader van veiligheid in dit gebied nu op korte termijn, tijden de herontwikkeling en in de nieuwe plannen kan betekenen, welke rol nemen zij op zich en in hoeverre mag de buurt inspanning van de gemeente verwachten. 2e kleine vraag indien de gemeente deze vraag serieus neemt welke termijn zij tav maatregelen wil verbinden. Serieuze participatie met de buurt over oplossingen is wenselijk.


Antwoord vraag 2:

De gemeente en de politie blijven serieus werk maken van de aanpak van onveilige situaties. Ongeacht of sprake is van herontwikkeling van het gebied. De buurtcoördinator heeft inmiddels contact met u opgenomen om hierover, samen met de wijkagent, verder in gesprek te gaan.


Vraag 3: ‘Kan de gemeente met een korte en duidelijke samenvatting komen voor ons gebied van de in de ogen van de gemeente status van de herontwikkeling. Welke fases er in de tijd nog doorlopen moeten worden?’.


Antwoord vraag 3:

Het initiatief ligt, net als elders in 1221, bij de ontwikkelende partij. Als de ontwikkelende partij van de Korte Noorderweg de tijd rijp vindt, dan dient hij bij de gemeente een voorstel op hoofdlijnen in. In het voorstel wordt uitgelegd hoe de ontwikkeling een bijdrage levert aan de ambities uit de gebiedsagenda.

Ook staat in dit voorstel hoe de ontwikkelende partij de buurt verder wil gaan betrekken (participatie) en zijn enkele sfeerbeelden opgenomen die een indruk geven van de plannen. Als er voldoende grond is om de haalbaarheid van de ontwikkeling samen verder te onderzoeken wordt een intentieovereenkomst opgesteld. Gelet op de fase waar deze ontwikkeling zich nu bevindt verwachten we in april een voorstel op hoofdlijnen te ontvangen, waarop door de gemeente, aan de hand van de gebiedsagenda, een eerste toets plaats kan vinden. Op de website www.1221.hilversum.nl vindt u het verdere proces van de te doorlopen stappen toegelicht.


Vraag 4: ‘Participatie in een ontwikkeltraject zoals bij ons, waar heeft dat invloed op, op welke onderdelen is participatie onderdeel van de daadwerkelijke besluitvorming, en op welke delen is dat een traject om participatie op wezenlijke punten voor te spiegelen?’


Antwoord vraag 4:

Het is aan de ontwikkelende partij om inzichtelijk te maken hoe men de participatie met de buurt vormgeeft; zoals, welke participatiemomenten er zijn, wat het doel daarvan is, op welke onderdelen de buurt invloed heeft en wat er wordt gedaan met de betreffende input. De Leidraad Betrek de Omgeving van de gemeente legt hiervoor de basis. Het onderdeel participatie vormt een belangrijk onderdeel in de gemeentelijke toetsing van het planvoorstel van de ontwikkelende partij.


Vraag 5. Kan de gemeente toelichten welke raamkaders er op dit moment zijn voor de directe betrokkenen, de bewoners, de buren en de ondernemers?


Antwoord vraag 5:

Zie antwoord vraag 1.


Vraag 6: ‘Kan de gemeente aangeven wat de impact is van de aanpassingen van o.a. het bestemmingsplan, de gebiedsagenda etc. is op bv ondernemers die wel in het gebied zitten, tzt willen herontwikkelen in eigen beheer maar nu niet mee willen in het plan van de project ontwikkelaar?’


Antwoord vraag 6:

Om de ruimtelijke samenhang en kwaliteit te waarborgen moet sprake zijn van een integrale ontwikkeling van de locatie Korte Noorderweg. Dat betekent niet dat de hele ontwikkeling in een hand moet zijn. Ook niet dat de gehele ontwikkeling gelijktijdig moet worden gerealiseerd. Wel dat ontwikkelingen ruimtelijk goed op elkaar dienen aan te sluiten. Met het op te stellen Beeldkwaliteitsplan 1221 en het op te stellen Bestemmingsplan 1221 leggen we de uitgangspunten vast. Belangrijkste wijziging ten opzichte van het bestaande bestemmingsplan is meer ruimte voor wonen op waar nu sprake is van een bedrijfsbestemming.


http://www.1221.hilversum.nl/


We vertrouwen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.


Hoogachtend,


Burgemeester en wethouders van Hilversum,

de gemeentesecretaris, de burgemeester,


D. Emmer P.I. Broertjes

